[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2019 года   №  51

Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования  Усадищенское сельское поселение, уполномоченных составлять  протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом Ленинградской области от 02 июля 2003 года № 47- оз  « Об административных правонарушениях»
         В  связи с кадровыми изменениями в администрации МО Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить перечень должностных лиц администрации  муниципального образования Усадищенское сельское поселение,  уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии со статьей 1.9 Областного закона «Об административных правонарушениях» № 47-оз от 02.07.2003 г., согласно Приложению 1.

2.Уполномоченным должностным лицам администрации муниципального образования Усадищенское  сельское поселение, при составлении протоколов об административных правонарушениях руководствоваться главой 28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

3.Утвердить образец Протокола об административном правонарушении, приложение № 2.

4. Начальнику сектора по работе с населением администрации Щелоковой М.Г. ознакомить с настоящим постановлением должностных лиц, указанных в прилагаемом Перечне, под роспись.

5. Постановление  главы администрации № 78 от  14 мая  2018 года считать недействительным.
6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете « Провинция. Северо-Запад » и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Усадищенское  сельское поселение. Полный текст постановления с приложениями разместить в сетевом издании «ВолховСМИ».
7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в газете «Провинция. Северо-Запад».                                                                  8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                В.В. Кращенко

С постановлением ознакомлены:

                                    ____________________       _________________________          Федотова И.Н.

                                    ___________________        _________________________            Володина О.А.

                          ______________       __________________      Щелокова М. Г.
                          ______________       __________________      Казакова Н. В.
                          _______________       __________________    Кондратьева Н.С.

                          _______________       __________________    Мартынова Е.К.

                         _______________          _________________    Алексеева И. О.
                                                                                          УТВЕРЖДЕН

 постановлением главы   администрации

                                                                                   МО Усадищенское  сельское поселение

                                                                                     Волховского муниципального района

                                                                                         Ленинградской области

                                                                                                      от 19  марта  2019   № 51
                                                                        (приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации муниципального образования Усадищенское сельское поселение, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на основании Областного закона «Об административных правонарушениях»

№ 47-оз от 02.07.2003 г.»
	№
п\п
	Фамилия Имя Отчество
	Наименование должностных лиц
	Статьи Областного закона «Об административных правонарушениях»
№ 47-оз от 02.07.2003г»

	1.
	Федотова И.Н.
	Главный специалист по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями  – контрактный  управляющий
	Раздел II   Глава  3  ст. 3.1
Раздел II   Глава  7  ст.7.6
Раздел II   Глава  8  ст.8.1
Раздел II   Глава  9  ст.9.1

	2.
	Володина О.А.
	Ведущий  специалист по ЖКХ и благоустройству
	Раздел II   Глава 2 ст. 2.2;ст.2.2.-1; ст.2.3
Раздел II   Глава  4  ст.4.2; ст.4.3; ст.4.4; ст.4.5; ст.4.6; ст.4.7; ст.4.8; ст.4.9; ст.4.10; ст.4.11; ст.4.12
Раздел II   Глава  7  ст.7.6
Раздел II   Глава  8  ст.8.1

	3.
	Щелокова М. Г.
	Начальник сектора по работе с населением
	Раздел II Глава  2  ст. 2.6;

 Раздел II Глава  7  ст.7.2;  ст.7.2 -1; ст.7.6
Раздел II   Глава  8  ст.8.1

	4
	Казакова Н. В.
	Главный специалист сектора по работе с населением
	Раздел II   Глава  4  ст.4.6; ст.4.7; ст.4.8;
Раздел II   Глава  7  ст.7.6
Раздел II   Глава  8  ст.8.1

	5.
	Алексеева И. О.
	Ведущий специалист сектора по работе с населением
	Раздел II  Глава 2  ст.2.10; ст. 2.11

	6.
	Кондратьева Н.С.
	Начальник сектора экономики и финансов – главный бухгалтер
	Раздел II   Глава  3  ст. 3.2; ст. 3.3; ст.3.5; ст.3.7
Раздел II   Глава  7  ст.7.6

Раздел II   Глава  8  ст.8.1

	7.
	Мартынова Е.К.
	Специалист  1 категории  бухгалтер- экономист
	Раздел II   Глава  3  ст. 3.2; ст. 3.3; ст.3.5; ст.3.7

Раздел II   Глава  7  ст.7.6

Раздел II   Глава  8  ст.8.1

Ст. 2.2 – нарушение правил содержания домашних животных

Ст. 2.2.- 1 – нарушение порядка отлова безнадзорных животных

Ст. 2.3 – жестокое обращение с животными

Ст. 2.6 -  нарушение тишины и покоя граждан
Ст.2.10. – нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах
Ст.2.11 – приставание к гражданам в общественных местах

Ст. 3.1 – нарушение порядка распоряжения объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности, и порядка пользования указанных объектов.
Ст. 3.2 – завышение (занижение) регулируемых органами местного самоуправления цен

Ст. 3.3 – торговля в не отведенных для этого местах

Ст. 3.5. – нарушение ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции

Ст.3.7 – размещение нестационарных торговых объектов с нарушением схемы размещения нестационарных торговых объектов

Ст. 4.2 – нарушение правил содержания мест погребения

Ст.4.3   - ненадлежащее содержание фасадов нежилых зданий и сооружений, произведений монументально-декоративного искусства

Ст.4.4  - создание препятствий для вывоза мусора и уборки территории

Ст.4.5 – нарушение требований по поддержанию эстетического состояния территорий поселений, городского округа
Ст. 4.6 – размещение объявлений, иных информационных материалов вне установленных мест
Ст. 4.7 – нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей мест
Ст. 4.8 -  сидение на спинках скамеек в зонах рекреационного назначения

Ст.  4.9 -  размещение механических транспортных средств  на территориях, занятых зелеными насаждениями, на территориях детских и спортивных площадок

Ст. 4.10  - нарушение требований по скашиванию и уборке дикорастущей травы, корчеванию и удалению дикорастущего кустарника
Ст. 4.11  - нарушение требований по содержанию фасадов и витрин встроенных нежилых помещений многоквартирного дома

Ст. 4.12  - повреждение элементов благоустройства при производстве земляных, строительных и ремонтных работ

Ст.7.2  - нарушение порядка официального использования официальных символов Ленинградской области.

Ст. 7.2-1 – нарушение порядка официального использования герба и флага муниципального образования.
Ст.7.6.- создание препятствий в осуществлении  деятельности органов местного самоуправления.
Ст.8.1.-  нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.

Ст. 9.1 – нарушение правил землепользования и застройки
Приложение 2

  УТВЕРЖДЕНО
 постановлением  администрации

муниципального образования
 Усадищенское сельское поселение
от 19 марта  2019 №51
ПРОТОКОЛ № ___

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ ПРАВОНАРУШЕНИИ

Дер. Усадище                                                                                                         «___» ___________ 201 года

Я, ___________________________________________________________________________

(ФИО)

__________________________________________________________________________________________

( наименование муниципального образования, занимаемая должность, составившего протокол)

__________________________________________________________________________________________

Руководствуясь  статьёй 28.2Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, составил (а) настоящий протокол о том, что (физическое, юридическое) лицо (нужное подчеркнуть)

1. ФИО ______________________________________________________________________

2. Наименование организации ___________________________________________________

3. Место работы _______________________________________________________________

4. Место жительства ___________________________________________ тел._____________

5. Дата рождения «___» ___________ _______ года,  Место рождения __________________

_____________________________________________________________________________

6. Привлекался ли раньше к ответственности: ______________________________________

7. Документ, удостоверяющий личность: серия______ № _________ дата выдачи ________

Кем выдан ____________________________________________________________________

Обстоятельства совершения административного правонарушения.

«___» ____________ 20___ г. в ____ час. ____ мин., _________________________________

                                                                                                        (место нарушения)

_____________________________________________________________________________

(кратко изложить существо нарушения)

_____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(при применении технического средства указываются его наименование и номер)

то есть совершил (а) (совершило)  административное правонарушение, предусмотренное частью_____, статьи ___________________________________________________________

                                      (статья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях)

Потерпевшие: ________________________________________________________________

(ФИО, место жительства/пребывания)

____________________________________________________________________________________________.

Мне, ФИО ______________________________________, разъяснены мои права  в соответствии со ст. 25.2, 24.2, 28.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Место и время рассмотрения дела мне объявлены. _________________________________

                                                                                                       (Подпись потерпевшего)

Свидетели:

1. ФИО ______________________________________________________________________

Адрес места жительства, пребывания _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

2. ФИО ______________________________________________________________________

Адрес места жительства, пребывания _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

3. ФИО ______________________________________________________________________

Адрес места жительства, пребывания _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

Свидетелям разъяснены их права, обязанности и ответственность в соответствии со ст. 25.6, 17.7, 17.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также разъяснено, что в соответствии со ст. 51  Конституции Российской Федерации не обязаны свидетельствовать  против самих себя, своих супругов и других близких родственников.

Подписи свидетелей: 1. ________________, 2. ________________, 3. __________________

Мне, ________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество привлекаемого)

Статья 51 Конституции Российской Федерации  разъяснена __________________________

                                                                                                                   (подпись привлекаемого)

ОБЪЯСНЕНИЕ ПРИВЛЕКАЕМОГО

(законного представителя)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К протоколу прилагаются:

1. ___________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________________

4. ___________________________________________________________________________

(перечень прилагаемых к протоколу документов и вещей)

Лицо, составившее протокол ____________________________________________________

                                                                                    (ФИО)                                              (подпись)

С протоколом ознакомлен/а/, права и обязанности, предусмотренные ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мне разъяснены, дата и место рассмотрения дела________________________________________________________

                                                                           (адрес, дата, время)

Мне объявлены ________________________________________________________________

                                                                         (ФИО)                                            (подпись)

Копию протокола получил /а/: ________________________  __________________________

                                                                  (подпись привлекаемого)                     (подпись потерпевшего)

_1516000167.bin